
Nebenbestimmungen
• Gruppen mit weniger als 20 Personen bis 2 Std. pauschal 80,00 € / 100,00 €, ab 3-4 Std. pauschal 120,00 € / 140,00 €

• ggf. Materialkostenpauschale 1,00 – 3,00 € pro Teilnehmer je nach Aktion 

• bei Absagen verbindlich gebuchter Veranstaltungen werden Stornogebühren fällig: 20% des Veranstaltungspreises bei Stornierung von mehr  als 14 

Tage im Voraus, 50% bei 14 bis 7 Tage vor Veranstaltungsbeginn und 100% ab 7 Tage vor Veranstaltungsbeginn

• Anfahrtskosten 0,25 € / km 

• Gruppen/Schulklassen über 30 Personen sind in mehrere Gruppen zu teilen

• 1 Betreuer pro 10 Schüler nimmt kostenlos teil

• für auswärtige Veranstaltungen ab 10 km Entfernung von Pobershau gilt der 6-Stunden-Tarif

• alle maximal eintägigen Veranstaltungen sind für Mitglieder des FNM  sowie für öffentlich bestellte ehrenamtliche Naturschutzhelfer kostenfrei.

Ausleihe Preise

Schneeschuhe 10,00 €/ Tag bzw. 5,00 €/ 4 Std.

GPS-Geräte (bei Bildungsprogrammen ermäßigt) 5,00€/ Tag (pro Gerät)

Zeitumfang Kinder 3-17 Jahre Erwachsene

Programm bis 2 h 4,00€ 5,00

Halbtagesprogramm  (2-4 h) 6,00€ 7,00

Tagesprogramm (bis 4-6h) 8,00 € 9,00 €

Wochenend- bzw.

Abendzuschlag

2,00€ pro Person 2,00€ pro Person

Kosten Lehrer/Schüler

April-September

Kosten Lehrer/Schüler

Oktober-März

1 Übernachtung & 1 x Bio-Vollverpflegung

Inklusive 1 Bildungsprogramm (bis 2h)

36,00€ 30,00€

2 Übernachtungen & 2 x Bio-Vollverpflegung

Inklusive 1 Bildungsprogramm (bis 2h)

66,00€ 60,00€

3 Übernachtungen & 3 x Bio-Vollverpflegung

Inklusive zwei Bildungsprogramme (bis 2h) 

88,00€ 80,00€

4 Übernachtungen und 4 x Biovollverpflegung

Inklusive zwei Bildungsprogramme (bis 2h)

112,00€ 104,00€

IN ALLEN PAUSCHALANGEBOTEN ENTHALTEN:

• Übernachtungen im Haus der Kammbegegnungen, auf Wunsch auch im Zelt (nur Mai-September, Gruppenzelte werden bereitgestellt)

• pro 15 Schüler 1 Lehrer bzw. Betreuer frei

• Bio-Vollwertkost (Frühstück, Mittagessen, Abendessen), auf Wunsch auch Lunchpaket und Vesper (vgl. Preisliste Schulklassen)

• Nutzung Teeküche im Haus

• Nutzung Gruppenraum/Hutzenstube mit Technikausstattung (Beamer, Leinwand, Rechner), Spiele- und Büchersammlung)

• Nutzung Sommerküche

• Spiele- und Techniknutzung inklusive

• Nutzung der Sport- und Freizeitangebote am und im Haus

• Übernachtung erfolgt auf Strohmatratzen. Schlafsack ist selbst mitzubringen

Die Programme beginnen mit dem Mittagessen am Anreisetag und enden mit dem Frühstück am Abreisetag (für den Abreisetag kann auf Wunsche 

ein Lunchpaket /Mittagessen vorbereitet werden (Preise siehe Preisliste 1 – Schulen/ Vereine)

Auf Wunsch können wir Ihren Gepäcktransport von Ansprung (Bus) oder Olbernhau (Zug oder Bus) organisieren (20,00€ /Fahrt).

Haus der Kammbegegnungen
Naturherberge am Erzgebirgskamm

Leihgebühren 

Preisliste 1 
Schulklassen

Gültig ab 01.01.2019

Pauschalprogramm für Schulklassen „Kammabenteuer“ 

Kosten Bildungsprogramme 


